



**PROPOSTA E PREÇO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1402.01/2018**

À Prefeitura Municipal de Madalena  
Comissão de Licitação

**Razão Social:** Mara Jany Soares Oliveira de Andrade-ME  
**CNPJ:** 15.031.234/0001-73

**Endereço:** Av. Antônio Severo de Pinho, 350 - Santa Terezinha - Madalena-CE - CEP: 63.860-000  
**Fone:** (88)99987-8199/99228-0145

**E-mail:** casadoagricultormad@hotmail.com

**Banco:** BNB - Agencia Nº 0153 Conta Corrente Nº 18416-7

**E-mail:** casadoagricultormad@hotmail.com



**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E CENTRÍFUGAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, conforme especificações abaixo

**LOTE I - BOMBAS SUBMERSAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,5 CV TRIFÁSIC O, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M³ / H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO	ALTRI	UNID	05	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais

2	BOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz COM SAÍDA DE 1/4" PARA VAZÃO DE 3,0M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UNID	05	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais
3	BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz COM SAÍDA DE 2" PARA VAZÃO DE 15M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UNID	05	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais	R\$ 4.490,00	quatro mil quatrocentos e noventa reais
4	BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UNID	05	R\$ 1.195,00	hum mil cento e noventa e cinco reais	R\$ 5.975,00	cinco mil novecentos e setenta e cinco reais
5	MOTOR SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/3800V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO	ALTRI	UNID	05	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 3.430,00	três mil quatrocentos e trinta reais
6	MOTOR SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/3800V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO	ALTRI	UNID	05	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais	R\$ 4.190,00	quatro mil cento e noventa reais
7	MOTOR SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/3800V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 10M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UNID	05	R\$ 1.600,00	hum mil e seiscentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
8	MOTOR SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/3800V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 15M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO	ALTRI	UNID	05	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
9	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM	ALTRI	UNID	15	R\$ 1.100,00	hum mil e cem reais	R\$ 16.500,00	dezesesse mil e quinhentos reais
10	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 6,0M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM	ALTRI	UNID	15	R\$ 1.220,00	hum mil duzentos e vinte reais	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais



11	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 3CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 10M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.	ALTRI	UNID	15	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
12	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.	ALTRI	UNID	15	R\$ 2.719,00	dois mil setecentos e dezenove reais	R\$ 40.785,00	quarenta mil setecentos e oitenta e cinco reais
13	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 30 CV TRIFÁSICO, 380/660V, 60Hz RPM 3.530 AMPEREGE 35.3/20.3 COM SUCCÃO DE 3" E SAÍDA DE 2. 1/2", PARA VAZÃO DE 50M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA ADUTORA COM DIÂMETRO DE 150MM.	KING	UNID	01	R\$ 11.000,00	onze mil reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
14	CONJUNTO MOTOBOMBA PARA RECALQUE CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 25CV, 60Hz, COM SUCCÃO DE 3" E SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 40M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A PARA ADUTORA COM DIÂMETRO DE 200MM.	KING	UNID	01	R\$ 6.910,00	seis mil novecentos e dez reais	R\$ 6.910,00	seis mil novecentos e dez reais

VALOR TOTAL DO LOTE I - R\$ 169.900,00 (CENTO E SEXTENTA E NOVE MIL, E NOVECENTOS REAIS)

LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 200MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	4	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	hum mil reais
2	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 150MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	4	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 100MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	20	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 75MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	500	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
5	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 60MM CLASSE 15	HORIZONTE	VARA	1500	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
6	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	VARA	100	R\$ 14,50	carroze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.450,00	hum mil reais quatrocentos e cinquenta reais



7	TUBO PVC SOLDABEL 20 MM	KRONA	VARA	50	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinientos e vinte cinco reais
8	TUBO ROSCAVEL BRANCO 1.1/2"	LUPERPLAS	MT	600	R\$ 14,00	catorze reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
9	TUBO ROSCAVEL BRANCO 2"	LUPERPLAS	MT	300	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	REGISTRO PVC SOLDABEL 60 MM	VIQUA	UNID	30	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	hum mil e duzentos reais
11	REGISTRO PVC SOLDABEL 85 MM	VIQUA	UNID	20	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	REGISTRO PVC SOLDABEL 110 MM	VIQUA	UNID	20	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
13	REGISTRO DE FERRO 150 MM	MGA	UNID	4	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	REGISTRO DE FERRO 200 MM	MGA	UNID	4	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	CAP SOLDABEL PVC 85 MM	KRONA	UNID	20	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
16	CAP SOLDABEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
17	CAP SOLDABEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	30	R\$ 1,00	um real	R\$ 30,00	trinta reais
18	CAP SOLDABEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	800	R\$ 0,68	setenta e oito centavos	R\$ 544,00	quinientos e quarenta e quatro reais
19	CAP SOLDABEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	150	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	CURVA SOLDABEL PVC 85 MM	KRONA	UNID	40	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 3.520,00	três mil quinientos e vinte reais
21	CURVA SOLDABEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	hum mil e trezentos reais
22	CURVA SOLDABEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
23	CURVA SOLDABEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	600	R\$ 0,38	trinta e oito reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
24	CURVA SOLDABEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	600	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
25	LUVA SOLDABEL PVC 85 MM	AMANCO	UNID	40	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.760,00	hum mil setecentos e sessenta reais
26	LUVA SOLDABEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	100	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa e quatro reais



27	LUVA SOLDAVEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	50	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
28	LUVA SOLDAVEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	200	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
29	LUVA SOLDAVEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	100	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
30	LUVA LXR PVC 25X3/4"	KRONA	UNID	800	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
31	LUVA LXR PVC 20X3/4"	KRONA	UNID	250	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
32	LUVA DE CORRER PVC 85 MM	KRONA	UNID	50	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
33	LUVA DE CORRER PVC 110 MM	AMANCO	UNID	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	hum mil e quinhentos reais
34	LUVA DE CORRER PVC 150 MM	AMANCO	UNID	30	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil quinhentos e cinquenta reais
35	LUVA DE CORRER PVC 200 MM	AMANCO	UNID	30	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
36	LUVA DE UNIÃO 2" PVC	PLASTILIT	UNID	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
37	LUVA DE UNIÃO 1. 1/2" PVC	PLASTILIT	UNID	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
38	LUVA DE UNIÃO 3" PVC	PLASTILIT	UNID	30	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
39	COLAR DE TOMADA 60 MM 3/4"	PLASTILIT	UNID	100	R\$ 8,50	oito e cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
40	COLAR DE TOMADA 85 MM 3/4"	AMANCO	UNID	40	R\$ 14,00	catorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
41	COLAR DE TOMADA 110 MM 3/4"	AMANCO	UNID	20	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
42	COLAR DE TOMADA 150 MM 3/4"	AMANCO	UNID	20	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
43	COLAR TOMADA 200MM X 3/4	PLASTILIT	UNID	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
44	ADAPTADOR PVC 85MM X 2"	PLASTILIT	UNID	30	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
45	ADAPTADOR PVC 60 MM X 2"	PLASTILIT	UNID	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
46	ADAPTADOR PVC 32 MM X 1"	PLASTILIT	UNID	30	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
47	ADAPTADOR PVC 25 MM X 3/4"	PLASTILIT	UNID	200	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
48	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2"	PLASTILIT	UNID	100	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais



49	ADESIVO COLA 75G	POLYTUBES	UNID	250	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.012,50	hum mil e doze reais e cinquenta centavos
50	LAMINA DE SERRA	THOMPSON	UNID	150	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais
51	TÊ DE PVC 60MM	AMANCO	UNID	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	hum mil e quinhentos reais
52	TÊ DE PVC 85MM	AMANCO	UNID	30	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.950,00	hum mil novecentos e cinquenta reais
53	TÊ DE PVC 110MM	AMANCO	UNID	30	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.940,00	dois mil novecentos e quarenta reais
54	TÊ DE PVC 150MM	AMANCO	UNID	5	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
55	TÊ DE PVC 200MM	AMANCO	UNID	5	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 237.391,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE III- MATERIAL ELETRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FITA ISOLANTE 10 MTS	ENERBRAS	UNID	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
2	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 3MT	SCOTCH	UNID	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
3	CABO FLEXÍVEL 2,5 C/ 100 MT	SIL	UNID	15	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.500,00	hum mil e quinhentos reais
4	CABO FLEXÍVEL 4.0 C/ 100 MT	SIL	UNID	15	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.150,00	três mil cento e cinquenta reais
5	CABO FLEXÍVEL 6.0 C/ 100 MT	SIL	UNID	15	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
6	CABO PP 2.0X2. 1/2MM C/ 100 MT	SIL	UNID	10	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
7	CABO PP 3.0X2. 1/2MM C/ 100 MT	SIL	UNID	10	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	DIJUNTOR MONOFÁSICO 10AMP	ELETROMAR	UNID	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
9	DIJUNTOR MONOFÁSICO 32AMP	ELETROMAR	UNID	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
10	DIJUNTOR TRIFÁSICO 125AMP	ELETROMAR	UNID	10	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
11	DIJUNTOR TRIFÁSICO 20AMP	ELETROMAR	UNID	5	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
12	DIJUNTOR TRIFÁSICO 30AMP	ELETROMAR	UNID	5	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais



13	DIJUNTOR TRIFÁSICO 50AMP	ELETTROMAR	UNID	5	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
14	FIO PENDENTE 1X2, 50MM C/ 100 MT	SIL	UNID	10	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
15	FIO PENDENTE 2, 50MM C/ 100 MT	SIL	UNID	10	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.100,00	hum mil e cem reais
16	PLUG FEMEA	ILUMI	UNID	20	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
17	PLUG MACHO	ILUMI	UNID	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
18	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA DE 10CV	WEG	UNID	6	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.320,00	hum mil trezentos e vinte reais
19	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA DE 5CV	WEG	UNID	4	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
20	QUADRO P/ MURO MONOFÁSICO	TAF	UNID	6	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
21	QUADRO P/ MURO TRIFÁSICO	TAF	UNID	6	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
22	PORTE JARDIM SEM/6	OUTROS	UNID	4	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.200,00	hum mil e duzentos

VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 25.580,00 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

Valor Total da Proposta: R\$ 432.871,50 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentado a cima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possa, incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Madalena-CE, 01 de Março de 2018

Mara Jany Soares O. de Andrade  
Mara Jany-Soares Oliveira de Andrade-ME

CNPJ 15.031.234/0001-73

**GYQ 02**  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CI261.231

CARTÓRIO OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS DE MADALENA - CE  
Rua Major João Berrante, 184 - Centro - Madalena - CE - Fone/Fax: (85) 3442-1005  
www.oficioderegistros.com.br - cartorio@oficioderegistros.com.br

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de **MARA JANY SOARES OLIVEIRA DE ANDRADE**, CONFERIDO em **01/03/2018** em **Madalena-Ceará**.

Francisco de Assis Bezerra da Silva  
Seo: CI261.231

[EM:258]FE:0.17]SE:1.02]FA:0.13]PR:0.13]SS:.00]TT:4.03]

MARA JANY SOARES OLIVEIRA DE ANDRADE-ME  
CNPJ (ME) Nº 15.031.234/0001-73  
Madalena-Sereno-CE, nº 1501, Sereno, Madalena  
CEP: 63.185/000

